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Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott (del) 2011-04-08.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till kursen har studerande som uppfyller det generella kravet för tillträde till specialkurser genom
godkända tentamina på obligatoriska kurser om minst 150 högskolepoäng. Som särskilt förkunskapskrav för
att tentera kursen gäller att godkänd tentamen skall ha avlagts i den obligatoriska kursen folkrätt.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Mänskliga rättigheter 15

Kursens innehåll

Kursen ger en översikt över den internationellrättsliga regleringen av mänskliga rättigheter med särskild
fördjupning på vissa områden. Kursen inbegriper historiska, filosofiska och politiska dimensioner.
Tyngdpunkten ligger emellertid på de materiella rättigheterna, inklusive civila och politiska rättigheter,
ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter samt så kallade tredje generationens rättigheter. Vissa gruppers
rättigheter belyses särskilt, så som kvinnors, flyktingars och sexuella minoriteters. Även de mänskliga
rättigheternas förhållande till närliggande rättsområden som humanitärrätten behandlas. Kursen behandlar
också mekanismer för övervakning och tolkning av mänskliga rättigheter på global och regional nivå.
Uppmärksamhet ägnas även den roll som frivilligorganisationer och andra icke-statliga aktörer spelar för
utveckling och tillämpning av mänskliga rättigheter.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- analysera rättsliga situationer utifrån ett mänskliga rättighetsperspektiv och argumentera kring relevanta
rättigheters tillämpbarhet och betydelse, 
- placera in de rättsligt definierade mänskliga rättigheterna i en historisk, politisk och bredare rättslig kontext
samt visa hur de juridiska rättigheterna påverkas av dessa,
- identifiera och använda relevanta mekanismer på internationell och regional nivå för uttolkning av och/eller
genomdrivande av mänskliga rättigheter,
- i tal och skrift presentera resultaten av rättsliga analyser avseende mänskliga rättigheter, deras tolkning och
tillämpning.

Undervisning

Kursen omfattar 10 veckor. Undervisningen består av föreläsningar och seminarier. Introduktionen samt
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seminarier där muntliga presentationer och/eller opponering ingår är obligatoriska. Undervisningen ägnas
inledningsvis åt att fördjupa tidigare inhämtade kunskaper om centrala mänskliga rättighetsdokument,
kategorier av mänskliga rättigheter och mekanismer för mänskliga rättigheters utvecklande och
genomdrivande. Därefter ägnas undervisningen åt att exemplifiera tillämpningen av vissa mänskliga
rättigheter i konkreta situationer samt åt samspelet mellan mänskliga rättigheter och andra rättsområden samt
mellan mänskliga rättigheter som rättsliga fenomen och institutionella och politiska faktorer.

Kunskapskontroll och examination

Kursen examineras genom författande av PM, muntliga framställningar samt en skriftlig tentamen.  

Studerande som underkänts vid ordinarie tentamenstillfälle bereds tillfälle till omtentamen.

För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga kursmål är uppfyllda.

Som godkända betyg används något av vitsorden A, B, C, D eller E. Underkända betyg är Fx och F.

Övrigt

Ikraftträdande
Denna kursplan träder i kraft den 29 augusti 2011.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av Juridiska fakultetens utbildningsutskott.
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